
          
РОМЕНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ №11 
РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ    
Ромни 

 
22.10.2021                             ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №87-АГЧ 
 
Про запровадження дистанційного  
навчання для учнів 5-11-х класів  
 

На виконання рішення позачергового засідання міської комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 22.10.2021 №13, у зв’язку з 
несприятливою епідемічною ситуацією з коронавірусною інфекцією COVID-19 на території 
Роменської територіальної громади та запровадження червоної карантинної зони у Сумській 
області, з 25.10.2021 заборонено відвідування всіх закладів освіти незалежно від форми 
власності її здобувачами, крім закладів дошкільної та початкової освіти 
Виходячи з вищезазначеного 
НАКАЗУЮ: 
1.Запровадити дистанційне навчання для усіх здобувачів освіти з 5-го по 11-й клас до 
встановлення сприятливої епідемічної ситуації з коронавірусною інфекцією COVID-19 на 
території Роменської територіальної громади відповідно до Положення про дистанційну 
форму здобуття повної загальної середньої освіти  затверджено наказом МОН від 8 вересня 
2020 року №1115, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 28 вересня 2020 року за 
№941/35224. Навчання для учнів 1-4-х класів проводити в звичайному очному режимі з 
дотриманням протиепідемічних умов. 
2. Навчальні заняття проводити згідно розкладу. 
5.Тривалість уроків з використанням технічних засобів навчання не повинна перевищувати 
часу, рекомендованого Санітарним регламентом для закладів загальної середньої освіти, а 
саме: - при використанні ТЗН під час проведення навчального заняття потрібно чергувати 
види навчальної діяльності; - безперервна тривалість навчальної діяльності з ТЗН упродовж 
навчального заняття (уроку) повинна бути: 
для учнів 5-7 класів - не більше 20 хвилин; 
для учнів 8-9 класів - 20-25 хвилин; 
для учнів 10-11 класів - до 30 хвилин.  
6.Визначити робоче місце педагогічних працівників відповідно поданих заяв учителями.  
7.Відвідування навчальних занять та оцінювання навчальних досягнень учнів здійснювати в 
класних журналах після закінчення дистанційного навчання 
8. Педагогічні працівники (виходячи з умов забезпечення технічними засобами) самостійно 
визначають режим проведення навчальних занять (синхронний чи асинхронний). 
9. Вчителям 5-11-х класів до 25.10.21 розробити завдання для учнів, які не мають змоги 
використовувати технічні засоби навчання в період з 25.10.2021. 



10.Заступникам директора школи Цікавій Н.А., Бакай Л.В.: 
10.1. Організувати навчання здобувачів освіти, використовуючи різні форми дистанційного 
навчання з урахуванням можливостей електронних освітніх ресурсів відповідно до 
навчальних планів. 
10.2. Надавати методичні рекомендації щодо забезпечення проведення навчальних занять за 
допомогою дистанційних технологій. 
10.3.  Розмістити програми дистанційного навчання з предметів на сайті закладу. 
10. Класним керівникам провести широку інформаційну компанію серед батьків щодо 
порядку організації навчання та можливості використання електронних освітніх ресурсів для 
забезпечення неперервного навчання у період тимчасового призупинення очного освітнього 
процесу. 
11.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
  
Директор школи                                                                                   Вікторія ЗЕЛЕНСЬКА 
 


